
令和 2年 5月 20日 

ご利用者様 

ご家族様 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協力のお願い⑥ 

ご家族の面会再開について 

 

社会福祉法人四天王寺福祉事業団 

四天王寺和らぎ苑 

施設長 塩川智司 

 

新型コロナウイルス対策にご理解、ご協力を賜り深く感謝いたします。 

 

新型コロナウィルスの感染は、縮小傾向となっており、国や大阪府では段階的に緩和してい

く動きになっています。しかし、新型コロナウィルスの感染は収束したわけではありません。ご

家族皆さまが入所ご利用者と面会できず、寂しさや不安を感じておられること、大変申し訳なく

心苦しく思います。 

そこで、現況を踏まえ緊急事態制限の解除に伴い、入所ご利用とご家族の面会制限を慎重

に、段階的に緩和してまいります。 

6月 1日より、ご家族との面会を再開します。入所ご利用者の安全を第一に考え、以下の要

領で面会を再開させていただきます。 

なお、感染状況により、施設の方針も変更する可能性があります。何卒ご理解ご協力のほど

お願い申し上げます。ご家族の皆さまにおかれましても、ご自愛専一にお過ごしくださいますよう

にお祈りいたします。 

 

記 

 

面会は、土曜日・日曜日の 10：00～16：00 の間で、面会時間は 30 分以内でお願いいたし

ます。面会スペースは、1階フロアにご用意いたします。 

しばらくの間、2階 3階フロアでの面会はご遠慮ください。 

 

① 面会の前日までに、和らぎ苑事業担当者までご連絡をお願いいたします。 

混雑を避けるため、面会は予約制とさせていただきます。 

② 面会前の 1週間以上前から熱計表に体調を記入してください。面会時に熱計表を 

ご持参ください。 

③  面会当日も玄関で検温・体調確認にご協力お願いいたします。 

※面会の制限内容が変更され次第、改めて連絡させていただきます。 

以上 

【お問合せ先】 

四天王寺和らぎ苑  Tel 0721-29-0836  

2階フロア担当：松下すみ子、二間瀬竜夫 

3階フロア担当：加登泉、大石一徳 

 


